toda vez que no estuvo en funciones en la Sala a su cargo un tiempo mayor 

a ocho meses. 

b) Los años dos mil once, dos mil trece, dos mil catorce y dos mil quince, de 

donde se desprende que el Magistrado obtuvo las siguientes calificaciones: 

En el año dos mil once, 94.8259 noventa y cuatro punto ocho mil doscientos 

cincuenta y nueve puntos. 

En el año dos mil trece, 95.7703 noventa y cinco punto siete mil setecientos 

tres puntos.  

En el año dos mil catorce, 95.7437 noventa y cinco punto siete mil 

cuatrocientos treinta y siete puntos. 

En el año dos mil quince, 96.4644 noventa y seis punto cuatro mil seiscientos 

cuarenta y cuatro puntos. 

c) Del 1 uno de enero al 31 treinta y uno de octubre de 2016 dos mil dieciséis, 

97.1363 noventa y siete punto mil trescientos sesenta y tres puntos. 

Realizada la sumatoria y dividida entre el número de evaluaciones practicadas 

dio como resultado 95.9881 noventa y cinco punto nueve mil ochocientos ochenta y un 

puntos, calificación final por el periodo de siete años de su encargo. 

De acuerdo a lo anterior, el Consejo del Poder Judicial determinó que el 

Magistrado Francisco Aguilera Troncoso ha cumplido con eficacia el ejercicio de su 

función, en los asuntos que ha tenido a su cargo, dada la constante preparación y